
 

  
 
 

PROCESO DE CONTRATACIÓN DE BIENES Y 
SERVICIOS 

CODIGO: PRCBS-FR-18 

FECHA: 20/05/2022 

ORMATO AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA VERSION: 2 

 

Calle 13 No. 31 – 96 
Teléfono: 2479552 

Correo institucional: contactenos@egat.com.co 

AVISO DE CONTROL SOCIAL 
 

PROCESO DE SELECCIÓN/NEGOCIACIÓN A TRAVÉS DE LA ENTIDAD DE  
GESTION ADMINISTRATIVA Y TECNICA – EGAT 

 
CONVOCATORIA MERITORIA CM 009 DE 2022 

 
 

La ENTIDAD DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y TÉCNICA - EGAT, en cumplimiento de lo exigido en su 
Manual de contratación de las operaciones derivadas de los contratos y convenios celebrados entre la EGAT 
y las Entidades Requirentes, informa a la comunidad en general que iniciará proceso de contratación bajo 
la modalidad de la CONVOCATORIA MERITORIA 009 DE 2022 para la SUBRED INTEGRADA DE 
SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E., en los siguientes términos:  
 
OBJETO: ‘‘INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL 
PARA ADELANTAR LA ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS INTEGRALES Y LA 
ADECUACIÓN, REFORZAMIENTO Y REORDENAMIENTO PARA LA HABILITACIÓN DEL SERVICIO DE 
SALUD MENTAL DE LA USS LA VICTORIA (UHMES SALUD MENTAL)” 
 
FECHA DE APERTURA DEL PROCESO: El día 06 de julio de 2022 se podrá consultar la publicación 
de las reglas de participación, documentos equivalentes, Estudios Previos, Estudio de Mercado, anexos 
técnicos y formatos a través de la Plataforma SECOP II (Sistema Electrónico de Contratación Pública). 

PARTICIPANTES: Podrán participar en el presente proceso las personas naturales y jurídicas, consorcios, 
uniones temporales, o cualquier figura asociativa vigente en el ordenamiento jurídico colombiano, que no 
esté incursa en inhabilidades o incompatibilidades para contratar señaladas por la Constitución y la Ley, 
cuyo objeto social les permita presentar oferta y desarrollar la actividad a contratar y que efectúen la 
propuesta de acuerdo con las condiciones sustanciales establecidas en los términos de condiciones. 

PRESUPUESTO OFICIAL: Para el presente proceso de selección se proyecta un valor a contratar para 

‘‘INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA 

ADELANTAR LA ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS INTEGRALES Y LA ADECUACIÓN, 

REFORZAMIENTO Y REORDENAMIENTO PARA LA HABILITACIÓN DEL SERVICIO DE SALUD 

MENTAL DE LA USS LA VICTORIA (UHMES SALUD MENTAL)”la suma de MIL NOVECIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 

($1.945.209.971) MCTE incluido el IVA del 19%, los demás impuestos, tasas y contribuciones, así como 

todos los costos y gastos asociados a la prestación del servicio y la utilidad. De los cuales QUINIENTOS 

CUARENTA MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 

($540.414.591) incluido IVA, corresponden a la interventoría para estudios y diseños, y los otros MIL 

CUATROCIENTOS CUATRO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 

OCHENTA PESOS ($1.404.795.380) incluido IVA, corresponden a la interventoría para la obra de la USS 

La Victoria. La SUBRED CENTRO ORIENTE E.S.E no reconocerá ni reembolsará ningún valor por este 

concepto.  

PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO: El plazo total de la Interventoría corresponderá a dieciséis (16) 
meses, pudiéndose modificar el plazo de las Etapas de común acuerdo entre las partes, sin exceder el plazo 
total del contrato.  



 

  
 
 

PROCESO DE CONTRATACIÓN DE BIENES Y 
SERVICIOS 

CODIGO: PRCBS-FR-18 

FECHA: 20/05/2022 

ORMATO AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA VERSION: 2 

 

Calle 13 No. 31 – 96 
Teléfono: 2479552 

Correo institucional: contactenos@egat.com.co 

Se suscribirá un acta de Inicio para cada una de las etapas del contrato, suscribiéndose también un acta de 
Cierre de cada una de ellas para el inicio de la siguiente, dejándose constancia de aquellas actividades 
pendientes por terminar o subsanar por parte del Contratista de obra, y por razones ajenas a las partes, y 
que no sean inconveniente para iniciar la siguiente etapa.  
De acuerdo con el numeral anterior, las etapas del contrato podrán traslaparse, y deberá entregarse una 
programación en ese sentido, para efectos de su control y vigilancia por parte de la interventoría.  

  
CRONOGRAMA*: El cronograma del proceso será el siguiente: 
 

 ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR 

1 Publicación del Aviso de Control Social  05 de julio de 2022 Plataforma SECOP II: 
 www.colombiacompra.gov.
co 

2 Publicación de Estudios Previos y 
Proyecto de Reglas de Participación 
Pública   

 06 de julio de 2022 Plataforma SECOP II: 
 www.colombiacompra.gov.
co 

3  
Visita Técnica  
 

 
12 de julio de 2022 

8:00 a.m. 

Diagonal 39 Sur No.3 – 20 
Este en la Localidad de 
San Cristóbal. 
 
Contar con disposición de 
02 horas para el ejercicio de 
la visita.  

4 
 

Plazo para recibir observaciones al 
proyecto de reglas de Participación 
Pública.  

Hasta el 13 de julio 
de 2022 

Plataforma SECOP II: 
www.colombiacompra.gov.
co 

5 
 

Publicación de respuestas a las 
observaciones Reglas de Participación 
Pública 

 19 de julio de 2022 

Plataforma SECOP II: 
 www.colombiacompra.gov.
co 

6 Fecha Prevista de Publicación de Reglas 
de Participación Pública Definitivas 21 de julio de 2022 

Plataforma SECOP II: 
 www.colombiacompra.gov.
co 

7 
 

Plazo para presentar observaciones a las 
Reglas de Participación Pública 
Definitivas 

Hasta el 25 de julio 
de 2022 

Plataforma SECOP II: 
 www.colombiacompra.gov.
co 

8 
 

Publicación de respuestas a las 
observaciones a las Reglas de 
Participación Pública Definitivas 

29 de julio de 2022 
Plataforma SECOP II: 
 www.colombiacompra.gov.
co 

9  
Plazo máximo para expedir adendas 

01 de agosto de 
2022 

Plataforma SECOP II: 
 www.colombiacompra.gov.
co 

http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/


 

  
 
 

PROCESO DE CONTRATACIÓN DE BIENES Y 
SERVICIOS 

CODIGO: PRCBS-FR-18 

FECHA: 20/05/2022 

ORMATO AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA VERSION: 2 

 

Calle 13 No. 31 – 96 
Teléfono: 2479552 

Correo institucional: contactenos@egat.com.co 

 
10 

Cierre del proceso de selección y plazo 
máximo para presentación de ofertas. 

03 de agosto de 
2022 a las 10:00 

horas 

Plataforma SECOP II: 
 www.colombiacompra.gov.
co 

11 Verificación de requisitos habilitantes y 
calificación de las ofertas 

Del 03 al 05 de 
agosto de 2022 

Plataforma SECOP II: 
 www.colombiacompra.gov.
co 

12 Publicación Informe de Evaluación de las 
ofertas 

09 de Agosto de 
2022 

Plataforma SECOP II: 
 www.colombiacompra.gov.
co 

 
13 

Traslado para observaciones al informe 
de evaluación 

Hasta el 12 de 
agosto de 2022 

Plataforma SECOP II: 
 www.colombiacompra.gov.
co 

 
14 

Publicación de respuestas a las 
observaciones de la evaluación e 
informe de evaluación definitivo.  

El 22 de agosto de 
2022 

Plataforma SECOP II: 
 www.colombiacompra.gov.
co 

15  Recomendación de Adjudicación   24 de agosto de 
2022 

 

Plataforma SECOP II: 
 www.colombiacompra.gov.
co. 

 
PUBLICIDAD DEL PROCESO: El presente proceso será publicado en la plataforma SECOP II y cualquier 
comunicación será realizada a través de dicha plataforma. 

 
VEEDURIAS CIUDADANAS: Se convoca a los veedores ciudadanos en general para que realicen el control 
social en la etapa precontractual, contractual y postcontractual del presente proceso de contratación. 

 
Para constancia se publica a los cinco (05) días del mes de julio de 2022. 

 
                                    

ORGINAL FIRMADO 
  

LUZ ADRIANA RODRIGUEZ JIMENEZ    
GERENTE GENERAL (E) 

 

Elaborado por: Mónica Ma. Pérez, Profesional de Apoyo Jurídico, EGAT   
 

  

 
   
 
 

http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/

